eum tantū p̄ fidelibus fecit. Exemplū etiā habemus in centurione. cui pro salute fui deprecanti finaliter responsum fuit. Vade et sicut credidisti. fiat tibi.

Feria sexta post cinerum.

**H**abdistis quia dicū ē antiq̄s. diliges primum tuū. 2 odio babebis inimicū tuū. Ego aut̄ dico vobis. Diligite iunimos vestros math. v. P̄ Cōsueuēt artifices poti⁹ b̄ op̄ op̄ari per qđ magis luc⁹ expec-  
tat: s̄ maioris luci et meriti ē diligere ini-  
micū q̄ amicū: i gr̄. Un̄ m̄gr̄. iiij. Inīaz di.  
pxx̄ q̄rens illā q̄stionē. An poti⁹ sit pluris  
q̄ meriti diligere iunimos q̄ diligere ami-  
cos. determinat q̄ maioris meriti ē diligere  
iunicū q̄ amicū. qđ p̄baſ aučte salvatoris  
Math. vi. Si dimiseritis boib⁹ p̄cā eoz di-  
mutetur et vobis p̄cā v̄ra. Si v̄o nō dimi-  
seris. nec p̄ v̄ester dimitter p̄cā v̄ra. Et cō-  
cludit ex his v̄bis dices. ecce b̄ habet qđ p̄  
taxauim⁹. sc̄z maioris meriti ē diligere ini-  
micū. et b̄n̄ facere ei. q̄ istū q̄ nibil malū no-  
bis fecit. vt si fiat argumētuū. Om̄nis dile-  
ctio p̄ quā dimittunt peccata ē maioris v̄tuti  
q̄ illā p̄ quā nō dimittuntur peccata. s̄ p̄ di-  
leciōe inimicoy. dimittuntur peccata. vt di-  
cū ē. et nō p̄ amicoy. ḡ nō soluz diligere de-  
bemus amicos 2 primos iuxta dicta anti⁹  
quoy. s̄ etiā iunimos qđ mādat dñs in v̄-  
bis p̄ themate assumptis. Queris v̄ru ex il-  
lo p̄cepto om̄nis teneātū ad diligēdū inimi-  
cos. Et videtur q̄ nō. Nā volūtā n̄ra deb̄z  
esse cūformis voluntati diuine. s̄ de⁹ odit il-  
los qui inimicitia tenēt. Un̄ ps. Iniquos  
odio habui. Cōtra diligite iunimos v̄ros  
R̄ndū sanct⁹ tho. sc̄da sc̄dc. q. xxv. ar. viij.  
Qđ dilectō iunimicoy tripl̄ p̄t cōsiderari.  
vno mō vt inimici diligat inqntū sunt in-  
mici. et b̄ ē queris et caritati repugnās. sc̄z  
q̄ vn̄ diligat aliquē fm̄ viciū et maluū qđ  
fecit ei. q̄ sic diligenter aliquis malū alteri⁹  
Et b̄ ē q̄ vult m̄gr̄. iiij. sen. di. xix. iiij. finē  
querēs illā q̄stionē. Cur dñs p̄ceperat dili-  
gere iunimos math. v. Cū alibi precipiat  
odio bre parētes et filios. q̄r dixit luç. xiiij.  
Si q̄s venit ad me. et nō odit p̄res suum 2  
m̄rem et v̄roę. filios fr̄es et sorores. et ani-  
mā suā. nō p̄t me⁹ ēē discipulus. Ad q̄ ibi-  
dez d̄ic m̄gr̄. duo esse diligēda in boie. sc̄z

naturā et v̄tutes. Viciū v̄o et p̄cā ē odio  
babēdū. Et postea dīc. q̄ parētes inqntū  
mali sunt odiēdi. et inimici diligēdi finquā  
tuū boies. Q̄ Secūdo vt odias maluū  
culpe in eis. Nā qui diligit iniquitatē odit  
aīaz sua. fm̄ p̄s. Diligere em̄ bonū p̄ximi  
et odire ei⁹ maluū. ē recta dilectio et p̄fectum  
odiū. quia ambo ab eodē fonte caritatis p̄  
cedūt. ppter qđ idē p̄pheta postq̄ dicit. In  
quos odio habui addit. Perfecio odio ode-  
raz illos. vbi glo. dicit. Perfecū odiuū est.  
p̄ximū diligere fm̄ naturā. et odire eius cul-  
pā et penā. Tertio vt in oib⁹ p̄spēris que sa-  
lutem eoz p̄mouēt. congaudeas et in oib⁹  
nēch̄s ad iūite sustentatōz loco et tpe nēctā-  
tis eis subuenias inqntū possunt nisi talis  
est̄ inimicus fidei et ecclesie tūc fm̄ quos  
dā nō tenetur sibi bō in casu nēctatis opta-  
re bonū ip̄ale si timet eū in malitia sua cor-  
fortari. n̄si firmiter crederet eū ex hoc bono  
meliorādū. vel ad fidē cōuerēdū. Meli⁹  
em̄ ē q̄ talis moriatur corporiuer. q̄ ecclesie  
et fidei mala inferat. et p̄ tale bonū in malo  
cōforteur. R̄ Sed dices quō possuū  
inimico me persequēti indulgere. ita q̄ nō  
odiā ei⁹ vita et naturā. R̄ndet aug. tripli-  
mō. Primo in simone pl̄imoy marini osīcē-  
dens. q̄ leuissime homo possis diligere ini-  
micū. et ei indulgere. Qm̄ i dilectōe num̄  
corū nō tēptat bō a ieuonio nō ab abstinen-  
tia. nō a vigilia. nō a carne nō ab induōc  
vestiū. nō p̄cipitur sibi vt ore multū in ec-  
clesia. nec vt vigilet. Un̄ ibidē aug. dicit.  
De diligēdis inimicis fr̄es karissimi. null⁹  
vn̄q̄ in veritate poterit se excusare. p̄t mi-  
bialiquis dicere. nō possuū vigilare. nūqđ  
p̄t dicere. n̄ possuū amare. p̄t dicere. n̄ pos-  
suū res meas totas paugib⁹ dare. et in mo-  
naſterio deo fuire. omnia illa p̄ter hoc q̄ nō  
possis amare credo tibi. Unde ibidē aug.  
inquit. Et si dixeris q̄ nō possum a vino.  
vel a camib⁹ abstinere. credimus tibi. Si  
aut̄ dixeris q̄ non possis in te peccatibus  
indulgere. omnino non credim⁹. quia nul-  
la nobis remanet excusatio. dum n̄ on d̄ cel-  
lario. s̄ de corde istam. elemosinā iubemur  
implere. Secunda responsio est eiusdē aug.  
ibidē querentis a te. Dic m̄bi christia-  
ne. fecisti aliqua peccata contra d̄cum. Et di-  
ces qđ sic. postmodū quent a te. Dic m̄bi  
qđ mai⁹ cl̄ p̄cā. vel p̄cā qđ fecisti contra

## Feria sexta

## post cinerum

deū. vel peccatum quod fecit hemo cōtra te  
Et dicas recte respōdendo q̄ māius est pcc̄  
cam illud qđ fecisti cōtra deū. per hoc qđ ē  
infūtiū. cū offendisti psonaz infūtiā q̄ il/  
lud peccātū qđ in te fecit bō. per hoc qđ est  
fūtiū cū offendisti personā fūtiā. vñ ibidē  
aut. Si diceret aliquis tanta mala me inimic⁹  
cōpulit sustinere vt cū nulla rōne possum di  
ligere. Atēdis igr̄ quid tibi fecit bō. et non  
auēdis qđ in fecisti deo. si cōsciam tuā dili  
genier discutis et inq̄ris: sine ylla cōpensa/  
uōne maiora uo peccata cōmisi in deo: q̄  
in te cēmisit bō. Et qua sōte vis. vt tibi dō  
digneur dimittere mulū. cū in nō acq̄escis  
dimittere paz. Tertia mīsiō est eisdē. q̄ eni  
am querit a te būte inimicū. qđ pot⁹ velis  
in illa yua bīte bonū vel malū proculdubio  
iñdes q̄ bonū. si ergo vis babere bonū. de  
bes pcc̄e inimico. quia in ostiendo inimicū  
cum facis malū anime iue. sed indulgendo  
facis malū corpori tuo. Ubi enim corp⁹ inū  
staret lete: anxiatur quando videt inimicū.  
et si anxiatur: dolet. cōinstatur. patitur. q̄ q̄  
aliuz in corpe psequuntur: prius ipē in corde  
psecuōem sustinere cognoscit. Ex his cui  
libet dicēti q̄ non posuit indulgere inimico  
obuiatur. q̄ contra rōnem loquitur. **S**i dicēci quis. videiur q̄ nō debeā remit  
tere nec indulgere inimico in me peccātū. ni  
si satisfaciat mihi de iniuria illata. quia fm  
augu. Nō dimittitur peccātū nisi ablātu re  
stiuatur. Dico q̄ bō cui iniuriaueret q̄ iniu  
riam passus est: statī tenet petēti yemiam di  
mittere cordis ran corē. Pro quo sciendū q̄  
ex iniuria illata solent in homīe tra orari. s.  
rancor in affeciu. signū rācoris in effeciu. et  
actio cōtra iniuriamē. Primiū tenet bō statī  
dimittere petēti. et nūq̄ in corde suo tenere.  
māber. xvij. Sic pater meus celestis faciet  
yobis. si nū remiseris ynuisque fram suo  
de cordibus vestris. Secundum. s. signum  
rancoris in effeciu tenetur etiā bō dimittere  
petēti yemā. ei satisfacere volēti in quantum  
pot̄: nec euā opiet. q̄ q̄ ledentū iātam fami  
liaritatem exhibeat. sic an fecit. s. sufficit si  
bi signa cōmunia q̄ directe ordinātur ad vi  
tam eternā babēdam nō negare. Sic et dñs  
remittit pao satisfacere. De hoc pot̄ in ielū  
gu illud qđ dī luce. xvij. Si reuictus fuerit  
ad te aliquis dices. penitit me: dimittite illi.  
Tertiū. s. accidēti cōtra iniuriācū non tene

tur dimittere: nisi ille restituat. vel q̄ium ad  
rei ablatōem vel fame quātū potest. q̄ ta  
lis saluā caritate pōt cōtra talē in iudicio a/  
gere. et qđ suū est repetere. Quātū nūc ad  
cōtinuātōem et declaratōem euāgelij habi  
tum ē in priorib⁹ de aliquib⁹ virtutib⁹. s. ie  
iūio et būilitate. nūc ne fruстрēmur mentio  
q̄uer fundari debēt in caritate videam⁹. et  
sunt ires partes que notantur in euāngelio  
In prima san cie affectionis caritas dilatā  
da. Ibi. Audistis quia dictu⁹ est anūquis.  
In secunda pure intentionis sinceritas reca  
tanda. Ibi. Attende ne iustiā vestrā zē.  
In terciā pie subventionis largitas ordinā  
da. Ibi. Cum ergo facis elemosinam zē.

## Quantum igitur.

ad primam partem ad luerām est sciendū  
q̄ hoc qđ dicit odio babebis inimicū tuā.  
nō est verbū legis. q̄ hoc in lege nō scribit.  
s. est interprāto iudaice expositiōis. qui dī  
cēbā: q̄ emē qđ nō erat in lege p̄hibitum:  
erat cīs cōcchium. **I** Mōraliter ē noā  
dūm q̄ yōles meniorie laborare: incēto suu  
dat sua oga sup sincerā caritatē. vt nēmīcē  
odio babeat: s. tam amicū q̄ inimicū p̄per  
deū diligat. Nā vt p̄bs dicit. vij. etb. q̄ na  
turaliter ynuquodq̄ diligūtū simile. Cu  
ergo q̄libet bō sit eiusdē ipēi cu aliero et si  
mulis in natura: dī ex natura cōsimilem bo  
mūcēm diligere. et nullum odire vel ledere.  
Ad qđ inducit nos natura. Legis in nau  
ralib⁹ de qđā aut nomie arpa q̄ est aūs fe  
rocissima babēs vultu simile homis: q̄ si fe  
rocitate aliquē hemīcē inefcerit: vidēs le  
babere eius similiuacēz: magis dolet. Qul  
te magis bō rōne p̄diuus dolore dī le lēfisse  
verbo vel facto sibi simile et maxie xpianū.  
cū ut cēmēbū iuu. Debem⁹ ergo nos iuu  
ccēm amare. iux illd Job. xv. Vocēt p̄cepī  
me ut diligatis inimicē. Et q̄maxime de  
bem⁹ inimicum diligere. Et hoc proprie  
tē debuum perioriendum.  
Eiētū premium consequendum.  
Cōmationis periculum euadendum.  
Primo enim debem⁹ inimicos diligere  
proprie debuum persolucnduz. Duplex em  
in hoc habem⁹ debuum. scilicet p̄cepī  
tē bīc p̄z. qđ p̄cepī ua generaliter obligat  
iorū enī. q̄ ab illo nullus se excusa: et potē

# Alphabetum

## II

Unde augu. in sermone de martinibus dicitur. De diligēdis inimicis fratres carissimi. nullus iniquus iurata se poterit excusare. Item debitum cōmissi delicia. Statuit namque dominus noster bāc legē iustitiae ut si volumus pro ipso dimittat nobis debita nostra. dimittam nos prius inimicis nostris debita sua. Et ut ista lege nos proprio ore cōstrigeremus. posuit bene in quā peritōne orationis dominice: ut sibi quotidie dicemus. Dimittite nobis debitā nostrā sicut et nos dimittimus tibi. Super quo verbo dicit crīs. sup mattheū. Cū qua frōte orat. qui inimicū servat aduersus alterā. a quo fortū lesus ē. Sicut enim ipse orās mentiuntur. dicēs remitto. et non remittit. sic etiā a deo peti indulgentiam et nō illi induitur. Propter hoc posuit dominus similitudinē de seruo nequam. q̄ debebat decē milia talerōrum: et mī accepta gratia remissiōis a domino suo noluit centū denarios dimittere cōseruo suo ubi pabolā sic cōclusit. Sic et pater meus celestis faciet vobis. si non reniseritis vniuersi quisque fratri suo de cordibus vestris. math. xviii. Scđo debemus inimicos diligere. ppter eternū pmiū concedendū. Unde augustinus. Diligere inimicos est grādis labor in hoc seculo: sed grāde pmiū in futuro. q̄ per amorem inimici efficiens amicū dei. Et sic dicit hic salvator. nō solū efficiens dei amicū: sed etiā filius. sed filijs debetur hereditas. Ideo qui ppter deū diliget inimicos. pmiū plectur eternū. Hoc maxime ostenditur nobis in beato stephāo. Qui quā flexis gemib⁹ pro lapidibus inimicis exorauit vidit celos apertos. et ibi statē a dext̄is virtutis dei. et sic statī obdormiuit in domino. sicut bē actiū. viij. V Tertio ppter piculum euitādū. quod quidē est duplex. s. ipsals odij. et eternū sup̄ plati. qui ei odiat habet in mente letale vulnus. ergent in corde tenbras paciōz. And. i. iob. iiij. Qui odiū fratrem suū homicida ē. et in tenebris est. et in tenebris ambulat. et nescit quo vadit. q̄r tenebre obcecauerūt oculos eius. Ideo augustinus dicit notabile verbius. sup̄ ps. Sic pura maliciā ēē q̄si ignē. Nā si vis aliqd incēdere: ignis p̄i ardēt. nisi enim ardeat nō incēdit. Ita et si malicia p̄cedit et te qd̄ vastat te vniq̄. Qd̄ alter nō noceat si en pōt. qd̄ aut̄ tibi noceat fieri nō pōt. ppter qd̄ mouet in quodā scimōe. di. Frenate irā q̄ vos stimulat ad vīdictā. Ita enim scorpio ē

Si igit̄ te vīs vindicare de inimico tuo: ad ipsaz irā tuā te cōverte. q̄r ipa ē inimica tua q̄ occidit aiaz tuā. Altud piculū est. si inimicos nō diligim⁹. suppliciū. s. eternū acq̄ris. Unde. iob. iiij. Qui non diligit inā net in morte. Omnis qui odit fratrem suū homicida est. Et sc̄itis qm̄ omnis homicida non babet vitā eternā in se manentem

## Secunda pars in

qua salvator nos docet in operibus nostris habere sinceritatē rectitudinē intentionis. in hoc q̄ dīcātēdē. Ira p̄z et se. Ego raliter est notandum q̄ opa nra possunt esse in triplici differētia. Sunt namq̄ qdā opa tam bona q̄ male fieri nō possunt: vt amare deum. Alia sunt opa tā mala q̄ nō possunt bene fieri. vt deū blasphemare. Inēcūrū. Adulterā. 2c. Alia sunt indifferētē q̄ bñ et male fieri possunt: vt ieiunere. Lorare. et elemosinas dare. que si fūt ad honore deū et ppter deū sunt bona et meritoria. Si vō in fanore secūlī: pura. ppter pōpā. lauariā. et simulacrōz vel laude vel huiusmodi: q̄ opa in se sunt bona. mī q̄ nō bñ fūt. s. recta intentōe: sunt vana et demeritoria. Unū qdā sapiēs dicit iobā in andree. vt bē ex dō collusione deiegeta. c. scripta in glo. iiij. q̄ deus nō est remunerator nominū. sed aduerbioz. hoc ē deū nō remunerat. bonū qd̄ fit. sed qd̄ bñ et recte fit. et recta intentōe ppter deū. Unū nō remuneravit iudeos q̄ hoc bonū opus fecerūt crucifigēdo xp̄m. vñ nra salus puenit. q̄r hoc non bñ ex iusta intentōe fecerūt: sed ppter iniudiā. Deū enim interrogat. et nō manū. tuū.. q. v. si qd̄ inuenisti. Nec cōsiderat qd̄ fiat: sed quo animo fiat. xv. q. vi. c. i. in fine. vñ vīsus. Quicq̄ agūt boies intentōe iudicat omnis. Y Ut ergo in nostris laborib⁹ non frustremur mens. debent opera nostra esse. Superius eleuata intentionis rectitudine. Intentōe coaptata in corruptōis pulchritudine. Inferō subiugata et domatōis celitudine. Prior optet opa nra ēē sup̄i eleuata 2c. Si cut enim ocul⁹ mēbū dirigit in opando. sic et intentōe facit opa bona tēdere ad finē debitiū scilicet in deū. Exemplū de balistario. q̄ claudit vñ oculū tenens alii aptū. vt sagittā recte ad terminū dirigat intētū. Sic dō bō in ope suo apire vñ oculū et claudere alterū. sed nō idifferētē. sed claudere sinist̄ oculū. ne in

## Feria sexta

opere suo aspiciat ad bona temporalia et ad mundū: ne faciat opus suū vt ab bonib[us] videatur. et acq[ui]rat vanā gloriam. q[uod] matth. vi. dicit. **S**i oculus tu[us] i. in ētio fuit neq[ue] tezū corpus. i. opus tuū tenebrosum. i. sine mēritis ent. **D**ebet em̄ oculū dext̄ū semper habere apū ad deū vt dia faciat pro p[ro]pter ipm. **S**ed ad hui[us] cōtrarum semp nū tur nos irabere aduersari[us] nō st[an]d[us]. vt in exēplo habeb[us]. i. regū. xi. cum dicit. faciā vobis[us] cum fedus: vt eruā om̄i vestū oculos dext̄ros. ei ponā vos obprobriū vniuerso israel. Nō sic carissimi. s[ed] semp in oībus aspiciam[us] ad deū exēplo illius boni regis iosephat. q[uod] au. ij. palip. xx. **C**um ignoram[us] q[uod] agere debemus. hoc solum habem[us] residui. vt oculos nostros dingamus ad te. qui es p[ro]mu[er] et remuneratio nostra. **A**nd[ic]it et de discipulis d[icit]r[et] maicer. xvij. q[uod] leuantes oculos iuos neminem viderint nisi solū ibim. **S**ic et nos per continuā vigiliā et soliciudinē d[omi]nū leuare oculos mentis q[uod] nemine videam[us]. nec genies neq[ue] cognatos nō carnales p[ro]p[ter] quos: nō aurum. nec argēnum. non laudem nec honore: s[ed] solum ibm in omnibus operibus nūris. **A**dico scđo p[ro]pt[er] optet nos cē anterius illatos. et ab omni īmaculatos p[re]dicere peccatoꝝ. Quia sicut ex vase feudo et īmūdo non nisi sefida et corrupta excunt. sic ex corde corruptio iniquitate nibil p[ro]greditur nisi maculati et ingraui deo. Iacob. viij. **E**mūdate manus peccatoꝝ. et purificare corda duplices aio: q[uod] si diceret sūmū bo[n]auēturā. **S**i man[us] vel opa vultis elie mūda: stude te p[ro]p[ter] purificare corda q[uod] sunt fontalia operꝝ nostrorū principia. **S**ed qui sunt homines qui habebant munda corda. puer. xx. **Q**uis p[ot]est dicere mundū est cor meum. Valde enim est mirabile et detestabile q[uod] toto posse hoīes sic laborat solicie lauār[et] corpus a turpibus. mūdere a vermb[us] capita mūndare. a noctis intēstina. mūdere a sordibus vestimenta. querere in leuis munda līmbe amīna. in mensis munda mātilia. munda fercula. munda vīna. et valde mūda mācīpia. et q[uod] nō curāt habere interius mūdissima corda. **B**Quare multi sunt hypocrite similes sepulcris exierunt dealbatis: s[ed] intus emī spūciū plenis sicut cadauerib[us] moriorum. Multi enim cōseruacionem b[ea]tō nessas ostendunt: qui nō intēius iniquitatis

## post cinerum

inuidia 2ē. ceteros excellunt. De quib[us] omnib[us] d[icit]r[et] matth. xxij. **V**e vobis scribe et p[ro]ba n[on] sei qui mūdatis quod de foris est. int[er] aut estis pleni rapina et īmūdita. et addit. p[ro]ba n[on] see cete p[ro]p[ter] mūda q[uod] est intus: vt si ac q[uod] de foris est mundū. **S**ed dicret quis p[ro]p[ter] talis hypocrita vel simulator qui ostendit extē honestatē vel sanctitatē. quā interi[us] nō habet: peccat semp mortaliter in tali offenside. **R**edit sanctus tho. dicens. q[uod] in hypocriti sunt duo. s[ed] defecta sanctitatis. et simulator ip[su]s. **S**ic hypocrita dicat iste cuius intentio feritur solū ad appetitū: ita q[uod] nō curat habere sanctitatem: s[ed] solum sanctus vel honestus appetere: sic semp ē mortale. **S**i aut[em] dicat hypocrita ille qui intēdit sanctitatē simulare. a q[uod] deficit p[ro]p[ter] p[ec]cātū mortale. tunc q[uod] quis sit in peccato mortali ex quo priuat sanctitate. nō tam ipsa simulatio ē ei p[ec]cātū mortale: s[ed] cōmūter veniale q[uod] dissemēdū ē ex fine. qui si repugnet caritati dei et primi. ent p[ec]cātū mortale: puta cū simulat sanctitatē vt falsaz doctrinā seminet. vel vt adipiscat eccl[esi]astical dignitatē indigne. vel t[em]p[or]alia bona in quibus finem constituit. **S**i vero finis intentus nō repugnat caritati: puta cū ab ipsa factō mūdatur delectat: erit p[ec]cātū vēiale. de quo dicit p[ro]p[ter]s. iij. q[uod] magis d[icit]r[et] vanus q[uod] malus. **V**n q[uod] si aliq[ui]s p[ro]p[ter] bōa opa q[uod] facit ex suo genere ad dei seruiciū p[ro]mētia: nō q[ui]rit deo placere: s[ed] homib[us]. simulat rectam intentiōem quā non habet d[icit]r[et] porpora. **V**n greg[orius]. hypocrite poriates dei intentiōes deseruit seculo. q[uod] p[ro]p[ter] ipa q[uod] que se ageret sancta ostendit: nō cōcūsio nem quāt boim. s[ed] aures fauor[um]. Et ita simulat medacuer intentiōem rectā quā non habet. **C** **S**ed quis. an religiosus vel clericus negligens. c[on]tūo vīces sūmū biū et tonsuram cōsecutorem dicat hypocrita. **R**ūndet q[uod] habuit sancti cuius: puta religiosis vel clericis signat statū quo q[uod] obligat ad opera p[ro]fectiōis. **E**t ideo cū quis habuit p[ro]fectiōis et sanctitatis atiumur: intendens ic ad statū p[ro]fectiōis vālē fene. si p[ro]p[ter] infamiatē deficiat. nō est simulat[or] vel hypocrita dicēdus ex eo q[uod] nō ostēdat sūmū peccātū biū sanctitatis deponēdo. **S**i aut[em] ad hoc habuit sanctitatis afflūpsit: vt se iustū ostendat. p[ro]pter propria cōmoda dici ut hypocrita et simulator. **D** Dico tertio q[uod] oportet opera nostra esse inferius per humiliūscūm iubilat[or]a. Non enim debentas